
CONSOLIDADO FINANCIERO

PROP. 

N°
PROPONENTE %

INDICADORES 

FINANCIEROS

REQUISITOS 

FINANCIEROS Y 

CUPO DE 

CREDITO

EVALUACION 

FINAL
OBSERVACIONES SUBSANA EVALUACION FINAL

1 GERMAN MORA 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GERMAN MORA INSUASTI 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 UNION TEMPORAL EDUCAR PACIFICO 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEÑALIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A. 30% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Presentaron Carta de radicaciòn del banco ( el valor en

pesos es diferente al valor en letras)

Cuando hay diferencia entre el

valor en pesos y en letras prevalece

el valor en letras

AVILA SAS 70% NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

3 UNION TEMPORAL COLEGIOS CARIBE 2016 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES S.A. 40% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA YACAMAN VIVERO S.A 30% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AE INGENIEROS CIVILES 30% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4  CONSORCIO PSF AULAS DE COLOMBIAS S.A.S 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR RECHAZADA

ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El revisor fiscal que firma el balance no coincide con que

el que esta registrado en la càmara de comercio, se

solicita aclaraciòn

SI

VERGEL Y CASTELLANOS S.A 25% NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Presenta perdidas en el año 2014 , no existe soporte de

capitalizaciòn, se solicita aclarar. No presentan notas a

los estados financieros del 2014.  

NO. Las

perdidas no fueron capitalizadas.

CH CONSTRUCTORES SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5
CONSORCIO GRAMMA - OTACC COLEGIOS

SANTANDER
100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO ANDINO MARIN VALENCIA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OTTAC 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 CONSORCIOS CENTROS EDUCATIVOS 2016 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REDES Y EDIFICACIONES S.A 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VINDICO SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA INCO SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MOSEL SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MARTINEZ CABALLERO SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CABALLERO ACEVEDO SAS 25% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 CONSORCIO MDM CARIBE 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAVIG SAS 40% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

D&S SA 30% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCCIONES NAMUS SA 30% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 ESD ENGINEERING & SERVICE SRL 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA

ESD ENGINNERING SERVICES 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Carta de Cupo de Crèdito tramitada ante notaria pero con

una entidad financiera Dominicana la cual no se

encuentra autorizada para operar en Colombia .

Presentan perdidas en el cierre de ejercicio de 2013. Las

cifras de los estados financieros no son legibles

NO, la empresa capitaliza la

perdida, pero no hay un tramite de

solicitud de cupo de credito ante una

entidad Colombiana

10 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 2016 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GMP INGENIEROS SAS 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SANTANDER ELIECER MAFIOLY CANTILLO 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 GRUPO VOLMO TECNOCEN SAS 100% #¡DIV/0! NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA

GRUPO VOLMO TECNOCEN 100% #¡DIV/0! NO CUMPLE #¡DIV/0! No presenta Cupo de Crèdito NO

12 CONSORCIOS ESCUELAS FFIE 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA JEMUR SA 90% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEONARDO JALIL DAVID ORDOSGOITIA 10% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13 CONSORCIO EDUCATIVO NACIONAL 2016 100% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUZAR S.A 40% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LICUAS S.A SUCURSAL COLOMBIA 30% NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PROYECTA ARQUITECTOS INGENIEROS SAS 30% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14 CONSORCIO TS EDUCACION 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR CUMPLE

TRADECO INFRAESTRUCTURA SUCURSAL COLOMBIA 50% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Presentan estados financieros del 2013 y 2014

expresados en balboas, se necesita la conversion en

pesos colombianos firmado por el revisor Fiscal.

SI

SOCAR INGENIEROS LTDA 50% CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 MIROAL INGENIERIA SAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

MIROAL INGENIERIA SAS 100% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Presenta declaraciòn del cupo de crèdito sin

autenticaciòn ante notaria Pùblica
NO


